

**Protokół Nr VIII/13
z Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego
z dnia 26 września 2013 roku**

Rozpoczęcie Sesji: godz.9.00

Zamknięcie Sesji: godz. 9.45

Miejsce: sala konferencyjna Nr 206 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu

Radni obecni na posiedzeniu Rady zgodnie z listą obecności stanowiącą zał. Nr 1 do protokołu.

Obrady VIII Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego, zwołanej w trybie artykułu 15 ust 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym na wniosek Zarządu Powiatu, otworzył **Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Jerzy Detyna** i powitał Radnych oraz zaproszonych gości (lista gości stanowi zał. Nr 2 do protokołu). Następnie na podstawie listy obecności stwierdził quorum (15 Radnych obecnych) niezbędne do podejmowania uchwał.

Zapytał, czy są uwagi do proponowanego porządku obrad (zaproszenie na posiedzenie Rady wraz z proponowanym porządkiem obrad stanowi zał. Nr 3 do protokołu).

Radny Krzysztof Kwiatkowski powołując się na §15 ust 7 Statutu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 stycznia 2013 roku zawniósł o wprowadzenie jako pkt 5 *Interpelacje i zapytania radnych* oraz wprowadzenie jako pkt 6 *Wnioski i oświadczenia radnych*.

W wyniku dyskusji, wszyscy wnioskodawcy Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego, zwołanej w trybie artykułu 15 ust 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym, wyrazili zgodę.

Więcej uwag nie zgłoszono zatem **Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Jerzy Detyna** przystąpił do procedury przegłosowania proponowanego porządku.

W wyniku głosowania 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (15 Radnych obecnych), Rada przyjęła następujący porządek obrad (wraz z wniesionymi zmianami):

1. Otwarcie Sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad Sesji.
3. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2013 rok.
4. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr I/12/13 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 stycznia 2013 w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Wnioski i oświadczenia radnych.
7. Zamknięcie obrad Sesji.

Ad. 1

Zrealizowano.

Ad. 2

Zrealizowano.

Ad. 3

Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Joanna Błażuk przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2013 rok. Powiedziała, że przygotowanie niniejszego projektu spowodowane jest głównie wprowadzeniem po stronie wydatków i dochodów kwoty 560.000 zł na podstawie przyznanej Promesy. Promesa przyznana została na zadanie inwestycyjne pn.: Przebudowa mostu w ciągu drogi powiatowej nr 3366 D ul. Wałbrzyska w Czarnym Borze w km 0+115 – I etap. Dodała, że Powiat musiał zabezpieczyć wkład własny w wysokości 20%. Zostaną wprowadzone też nowe zadania inwestycyjne pn.:

- Przebudowa drogi powiatowej nr 3356 z Walimia do Rzeczeki – od km 0+000 do km 5+065 – Gm . Gmina Walim, na które przeznaczona jest kwota 20.000 zł

- Przebudowa i remont mostu (JNI 01013260) w ciągu drogi powiatowej Nr 3366 D w Boguszowie -Gorcach na kwotę 187.580 zł

- Przebudowa i remont mostu (JNI 01013307) w ciągu drogi powiatowej Nr 3377 D w Sierpnicy na kwotę 261.880 zł.

Przypomniała, że w roku 2013 zadania inwestycyjne zamykają się kwotą 1.224.460 zł.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Jerzy Detyna otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Jerzy Detyna poddał pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2013 rok.

Uchwała Nr VIII/61/13 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2013 rok została podjęta w wyniku głosowania 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (15 Radnych obecnych) stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.

Ad. 4

Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Joanna Błażuk przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr I/12/13 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 stycznia 2013 w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego. Powiedziała, że niniejszy projekt wynika z konsekwencji podjęcia ww. uchwały wprowadzającej zadanie inwestycyjne wynikające z Promesy na kwotę 560.000 zł, jak również wynika z wprowadzenia w Wieloletniej Prognozy Finansowej na rok 2014, trzech zadań inwestycyjnych, gdzie do dnia 30 września br. składane są wnioski o dofinansowanie z Programu Wieloletniego pn.: Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych. Wkład własny Powiatu zamyka się kwotą 1.825.000 zł.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Jerzy Detyna otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Jerzy Detyna poddał pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr I/12/13 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 stycznia 2013 w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego.

Uchwała Nr VIII/62/13 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr I/12/13 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 stycznia 2013 w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego została podjęta w wyniku głosowania 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (15 Radnych obecnych) stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.

Ad. 5

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Jerzy Detyna przedstawił informację o złożonych Interpelacjach i zapytaniach radnych w okresie między Sesjami. Następnie otworzył dyskusję.

Radny Krzysztof Kwiatkowski zwrócił się do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z zapytaniem kiedy powiat wałbrzyski zrealizuje zadanie polegające na usunięciu pofałdowań nawierzchni jezdni występujących na łuku drogi o kącie 90° powodujące bezpośrednie zagrożenie utraty zdrowia bądź życia (niebezpieczny zakręt na drodze 2876 D w Zagórzcu Śląskim). Następnie zwrócił się do Zarządu Powiatu o podjęcie działań związanych z sytuacją dotyczącą ustawienia bez wymaganych pozwoleń budowlanych elementów betonowych architektury ogrodowej na zewnętrznej części ww. łuku drogi. Podkreślił, że sytuacja ta stanowi bezpośrednie zagrożenie dla użytkowników wskazanej drogi.

Starosta Wałbrzyski Józef Piksa zobowiązał się podjąć niezbędne działania w celu wyeliminowania wskazanego zagrożenia. Podkreślił trudną sytuację finansową, wspominając o korekcie do Promesy, którą Powiat otrzymał tylko na jedno zadanie inwestycyjne. W nawiązaniu do frezowania nawierzchni ww. drogi, powiedział, że rozważy tę kwestię w ramach remontów cząstkowych.

Ad. 6

Starosta Wałbrzyski Józef Piksa w nawiązaniu do proponowanej zbiórki koleżeńskej wśród radnych dla ofiar wybuchu gazu w budynku mieszkalnym w Boguszowie-Gorcach, zapytał jaka kwota została zebrana i w jakiej formie została ona przekazana.

Główny Specjalista w Biurze Rady Violetta Muszyńska poinformowała, że zebrano kwotę 1050 zł.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Jerzy Detyna poprosił, żeby w dniu bieżącym została zakończona akcja i dokonana wpłata na wskazane konto.

Radny Krzysztof Kwiatkowski zawnioskował, aby merytoryczna komisja stała Rady Powiatu Wałbrzyskiego pochyliła się nad kwestią uregulowania sprawy związanej z opiniowaniem przez odpowiednie komisje projektów uchwał. Podkreślił, że należy w Statucie Powiatu Wałbrzyskiego doprecyzować, jak powinno wyglądać procedowanie uchwał w przypadku zwoływania sesji w trybie artykułu 15 ust 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym na wniosek Zarządu Powiatu. Powołał się na §21 ust 5 Statutu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 stycznia 2013 roku, który wskazuje, że projekt uchwały powinien być zaopiniowany przez właściwe komisje pod względem merytorycznym.

Starosta wałbrzyski Józef Piksa oraz Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Jerzy Detyna zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Rozwoju Powiatu i Regulaminowej Kamila Orpla o rozpatrzenie kwestii dotyczącej zmian w zapisach Statutu w odniesieniu do ww. problemu, na którą zostanie zaproszony mecenas.

Radny Kamil Orpel powiedział, że należy rozważyć czy obecne zapisy Statutu nie noszą za sobą żadnych konsekwencji prawnych, gdy w wyjątkowych sytuacjach, uchwały są procedowane, jak w dniu bieżącym. Dodał, że w sytuacjach pilnych, procedura powinna być uproszczona. Przypomniał, że tematy obrad bieżącej Sesji Rady były już omawiane na minionym posiedzeniu Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu.

Radna Irena Dzilińska podzieliła zdanie przedmówcy, wnioskując jednocześnie o skierowanie do mecenasa zapytania prawnego, czy sytuacja, w której procedowanie uchwał w trybie artykułu 15 ust 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o

samorządzie powiatowym, bez uprzedniego wydania opinii przez właściwe komisje, nie naraża radnych na podejmowanie decyzji niezgodnych z prawem.

Ad. 7

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Jerzy Detyna** zamknął obrady VIII Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego. Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła:

INSPEKTOR

Anna Gromniak

PRZEWODNICZĄCY
Rady Powiatu Wałbrzyskiego

Jerzy Detyna